

DRICĀNU ZIŅAS

ĀRKĀRTAS
IZDEVUMS

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Dricānu pagastu apvienība”
struktūrvienības Dricānu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums

ŠAJĀ IZDEVUMĀ:

VADĪBAS
RĪKOJUMI 1-2

SAZINĀŠANĀS
AR DRICĀNU-
PAGASTA
PĀRVALDI 2

NACIONĀLĀ
VESELĪBAS
DIENESTA
ZIŅA 3

NO 19.MARTA
SAMAZINĀTS
AUTOBUSU
REISU
SKAITS 3

PAR LAD
KLIENTU
APKALPOŠANU
ĀRKĀRTAS
SITUĀCIJĀ 3

LATVIJAS
PASTA ZIŅAS 3

LŪGSIMIES
MĀJĀS! 4

VADĪBAS RĪKOJUMI

RĪKOJUMS

Rēzeknes novada Dricānu pagastā

2020.gada 16.martā Nr.1.5/4

*Par darbu ārkārtējās
situācijas laikā*

Pamatojoties uz 2020. gada 12.marta Ministru kabineta rīkojumu “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, laika periodā no 2020.gada 16.marta līdz 2020.gada 14.aprīlim, UZDODU:

Dricānu pagasta apvienībā ietilpstošajām augstākā līmeņa struktūrvienībām darbu organizēt attālināti;

Pagastu pārvalžu kasēs skaidras naudas darījumus neveikt;

Slēgt apmeklētājiem zemākā līmeņa struktūrvienības (kultūras nami, tautas nami, bibliotēkas, bērnu un jauniešu centri, muzeji);

Visiem darbiniekiem darba laikā ir jāatrodas savā darba vietā un jāveic savi darba pienākumi.

Dricānu pagastu apvienības vadītājs A.Tārauds

VESELĪBAS MINISTRIJAS GALVENAIS SPECIĀLISTS INFEKTOLOĢIJĀ UGA DUMPIS:

**“Valsts piemērotie ierobežojumi jaunā koronavīrusa
izraisītās slimības Covid-19 izplatības apturēšanai
strādās, ja valsts iedzīvotāji tos atbildīgi ievēros.”**



**RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBA
IESTĀDE "DRICĀNU PAGASTU APVIENĪBA"
STRUKTŪRVIENĪBA
"DRICĀNU PAGASTA PĀRVALDE"**

REG.NR.40900027407

"Pagastmāja", Dricāni, Dricānu pagasts, Rēzeknes novads, LV – 4615

Tel. 64644069

e-pasts: dricani@rezeknesnovads.lv

Informācija internetā: <http://www.rezeknesnovads.lv>

RĪKOJUMS

Rēzeknes novada Dricānu pagastā

2020.gada 16.martā

Nr. 1.5/5

Par struktūrvienību darbu ārkārtējās situācijas laikā

Pamatojoties uz 2020.gada 12.marta Ministru kabineta rīkojumu "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu, sakarā ar vīrusa COVID-19 izplatību", laika periodā no 2020.gada 16.marta līdz 2020.gada 14.aprīlim:

UZDODU valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā Dricānu pagasta pārvaldē:

- 1) slēgt apmeklētājiem Dricānu pagasta bibliotēku, Dricānu pagasta kultūras namu un Dricānu pagasta jauniešu centru;
- 2) Dricānu pagasta pārvaldē darbu organizēt attālināti;
- 3) Dricānu pagasta komunālajā saimniecībā nodrošināt komunālās saimniecības darbību, maksimāli samazinot tiešus kontaktus ar iedzīvotājiem.

Dricānu pagasta pārvaldes vadītāja

D.Saksons

Saziņai ar Dricānu pagasta pārvaldi

e-pasta adrese: dricani@rezeknesnovads.lv ; tālrunis uzziņām: 64644069.

Dzīvesvietas deklarēšanai izmantojiet elektroniskās deklarēšanās iespējas portālā www.latvija.lv.

Sociālā dienesta klientiem pirms apmeklējuma jāsazinās ar sociālajiem darbiniekiem pa tālr. 22011671.

Zemes lietu jautājumos sazinieties ar zemes lietu speciālistu pa tālr. 64644069, 27876886 vai e-pastu: normunds.mozgis@rezeknesnovads.lv.

Rēķinus lūdzam apmaksāt, izmantojot internetbanku. Grāmatvedības tālrunis uzziņām: 27881227.

NĪN maksājumus var veikt veikalu tīkla "Maxima" kasēs (līdzīgi ņemt NĪN paziņojumu).

Dricānu bāriņtiesas priekšsēdētāja Ilona Delvere, tālrunis saziņai 20228847,

bāriņtiesas locekle Irita Viļuma, tālrunis saziņai: 27874602.

Nacionālais veselības dienests INFORMĒ:

Lai ierobežotu COVID-19 izplatību, mazinot pacientu savstarpējo kontaktu iespējas, turpmāk ģimenes ārstu praksēs pacienti tiks apkalpoti pēc iepriekšēja pieraksta arī akūtajās stundās.

Tālruni : **Strūžānu FVP—64667072**
Dricānu FVP—27885060

Valsts SIA Autotransporta direkcija ziņo:

Sakarā ar valstī noteikto ārkārtējo situāciju Covid-19 izplatības mazināšanai pēdējo dienu laikā reģionālo maršrutu autobusos pārvadāto pasažieru skaits ir būtiski krities. Tādējādi no ceturtdienas, 19.03.2020., uz ārkārtējās situācijas laiku autobusu reisu skaits tiks samazināts.

Aicinām visus iedzīvotājus, kuri uz savu iecerēto galamērķi plāno doties ar reģionālo maršrutu autobusu, pirms tam pārbaudīt aktuālo kustības sarakstu 1188 vai mūsu mājaslapā www.atd.lv!

Lēmums slēgt konkrētus autobusu reisu tika pieņemts, balstoties uz pārvadātāju iesniegtajiem datiem par pārvadāto pasažieru skaitu laika periodā kopš valstī tika ieviesta ārkārtējā situācija. Atsevišķos autobusu maršrutos reisu skaits tiks samazināts pat uz pusi.

Lēmuma par vilciena reisu samazināšanu šobrīd vēl nav; aktuālie dati par vilcienos pārvadāto pasažieru skaitu vēl tiek analizēti.

Visi aktuālie kustības saraksti būs pieejami mājaslapā www.atd.lv sadaļā *Kustības saraksti* vai www.1188.lv.

Papildus tam aicinām pasažierus, ja tas ir iespējams, biļeti iegādāties internetā, autoostā vai maksājot ar bankas karti autobusā!

Kā saņemt LAD klientu apkalpošanas pakalpojumus attālināti

Nemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju Covid-19 vīrusa dēļ, Lauku atbalsta dienests atgādina, ka līdz šā gada 14.aprīlim ir pārtraucis klientu apkalpošanu klātienē.

Lai pakalpojumus padarītu pieejamākus, dienests paplašinājis iespējas: klientu reģistrācijas veidlapas vai veidlapas par izmaiņām klientu datus var iesniegt portālā www.latvija.lv, autentificējoties ar interneta bankas pieejām.

Līdz šim Klientu reģistrācijas/ Izmāņas klientu datus veidlapas šādi iesniegt nevarēja. Konsultācijas par neskaidrajiem jautājumiem klienti var saņemt attālināti. To var darīt, zvanot uz klientu apkalpošanas tālruni 67095000 vai rakstot uz e-pastu lad@lad.gov.lv. Aizpildītas klientu reģistrācijas veidlapas klienti var iesniegt arī parakstītas ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz e-pastu lad@lad.gov.lv. Pateicamies mūsu klientiem par sapratni!

*Informāciju sniedza: LAD
Sabiedrisko attiecību daļa
Tālrunis: 67027830*



Lielākā daļa pasta pakalpojumu sniegšanas vietu lauku teritorijās atrodas vietējām pašvaldībām piederošu ēku telpās, kas līdz ar izsludināto ārkārtas stāvokli slēgtas apmeklētājiem. Tāpēc, īstenojot drošības pasākumus, *Latvijas Pasts* no 2020.gada 18.marta līdz turpmākajiem lēmumiem **pārtrauc klātienē pasta pakalpojumu sniegšanu visās pasta pakalpojumu sniegšanas vietās lauku teritorijās**. Minētajā laika periodā vietējie iedzīvotāji pasta pakalpojumus varēs saņemt pēc pieprasījuma, un tos klienta dzīvesvietā sniegs teritoriju apkalpojošais pastnieks vai arī klienti aicināti apmeklēt tuvāko pasta nodaļu. Pastnieks klienta dzīvesvietā nodrošinās visus tos pasta pakalpojumus, kas bija pieejami pasta pakalpojumu sniegšanas vietā. Līdz ārkārtas situācijas beigām iedzīvotāji pasta pakalpojumus lauku teritorijās var saņemt pēc pieprasījuma savā dzīvesvietā, nepieciešamo pakalpojumu iepriekš piesakot pa tālruni. **Nepieciešamības gadījumā sazinieties ar Dricānu pastnieci Dzidru Vorkali, tel. 26410646**



PASMAIDIET!

Šausmīgi laiki pienākuši!
Laudīm jāmazgā rokas,
jāgatavo mājās ēst,
jādzīvo ar pašu bērniem..
Tā jau līdz grāmatu
lasīšanai var
nonākt !!!

SARGAJIET PAŠI SEVI!

UN DIEVS JŪS SARGĀS!

Ir daba mainīga, tāpat kā mūsu dzīve,
Mēs nezinām, kas sagaida mūs rīt -
Te laukā balti sniegi virmo un logos leduspuķes zied,
Te atkal auksti lieti sitas logā un cauru dienu stipri līst!

Ir daba mainīga, tāpat kā mūsu dzīve,
Mēs nezinām, kas sagaida mūs rīt -
Te smaidām, mīļējam, viens otram labu vēlam,
Te īsā mirklī izgaist viss, kas sirdī bija vīts!

Mēs nevaram neko šai dzīvē mainīt,
Kā Dievs būs lēmis, tā tas arī būs -
Mēs tikai katru rītu varam priecāties kā saule mostas
Un varam raudzīties kā vakaros tā lēni projām slīd!

Paldies Tev, Dievs, ka iespēju man dod Tu,
Vēl jaunu rītu smaidot sagaidīt!

Aina Dravniece

Dārgie Kristum ticīgie!

14.martā valdība ir nolēmusi aizliegt publisko pasākumu rīkošanu, t.sk. pulcēšanos reliģiskās darbības veikšanai, lai ierobežotu vīrusa Covid-19 izplatību. Šis lēmums nozīmē, ka ticīgās tautas līdzdalība svētdienas un darbdienu dievkalpojumos līdz nākamajiem rīkojumiem būs iespējama neklātienē. To nodrošinās Latgales radio un interneta saziņas līdzekļi. Tāpēc Sv. Mises ar tautu nenotiek. Dricānu baznīcu drīkst apmeklēt tikai individuāli. Tā būs atvērta katru dienu.

Es lūdzos par jums, jūsu ģimenēm un tuviekiem katru dienu. Ja ir kādi jautājumi, droši zvaniet man.

Sekot Dricānu draudzes jaunumiem varat arī mūsu mājas lapā: dricanudraudze.mozello.lv

Būsim katrs savās mājās un būsim garīgi kopā lūgšanā!

Lai Aglonas Dievmāte ņem mūs savā patvērumā!

Prāvests Māris Laureckis,

tel. 29214848

Esiet atbildīgi!

- ⇒ **Latvijas iedzīvotājiem, kuri atgriežas mājās no ārzemēm, svarīgi ievērot 14 dienu pašizolāciju. Karantīna nozīmē, ka pacients nedrīkst atstāt savu dzīvesvietu, savukārt pašizolācija - ka to drīkst atstāt, bet jāievēro sociālā distancēšanās.**
- ⇒ **Jauns telefons iedzīvotājiem par aizdomām par Covid - 19 — 8303 (dispečeri varēs nosūtīt iedzīvotājus uz Covid-19 analīzēm)**
- ⇒ **Par līdzcilvēku inficēšanu ar jaunatklātā koronavīrusa izraisīto slimību Covid-19 vai citām infekcijas slimībām paredzēts sods un piespiedu epidemioloģiskie pasākumi.**
- ⇒ Izraksts no Krimināllikuma : "140.pants. Sanitāri higiēniskās un epidemioloģiskās drošības noteikumu pārkāpšana. Par sanitāri higiēniskās un epidemioloģiskās drošības noteikumu pārkāpšanu, ja tā izraisījusi epidēmiju, soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz vienam gadam vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu."
- ⇒ Saskaņā ar Administratīvo pārkāpumu kodeksa 42. pantu, par epidemioloģiskās drošības prasību pārkāpšanu var piemērot naudas sodu fiziskajām personām no 10 līdz 700 eiro, bet juridiskajām personām - no 140 līdz 2800 eiro.

#TiksimiesDrīz

Informatīvo izdevumu sagatavoja Ināra Orlova. Savus priekšlikumus, atsauksmes un publikācijas sūtiet uz e-pastu inaraorlova@rezeknesnovads.lv, tel 25436559

Vairāk par Rēzeknes novada dzīvi un pašvaldības lēmumiem lasiet www.rezeknesnovads.lv